

HERNINGSHOLMSKOLEN

Sjællandsgade 86 • 7400 Herning • Tlf. 9628 7850 • Fax 9721 3699
herningsholm@herning.dk • www.herningsholmskolen.dk



Herning
Kommune

050314

Til Byrådet i Herning kommune

I forbindelse med Børne- og familieudvalgets behandling af Holtbjergsagen på deres møde den 5.2. og efterfølgende artikler i Herning Folkeblad har vi behov for at orientere jer alle om vores holdning i denne sag.

I efteråret fik vi som bestyrelse en henvendelse fra Holtbjergskolens bestyrelse, som gerne ville afholde møde med os om en evt. overflytning af Holtbjergskolens elever til Herningsholmskolen.

Da vi i forbindelse med denne henvendelse havde hørt, at Børne- og familieudvalget havde været til møde på Holtbjerg, og at der havde været tale om, at vores centerklasse kunne flyttes til Holtbjerg for at få plads til andre her, så valgte bestyrelsen at svare formanden pr. telefon og sige, at vi som udgangspunkt var positive ift. at modtage Holtbjergskolens elever, men at vi i første omgang ville forsøge selv at få et møde med Børne- og familieudvalget.

Dette i øvrigt meget vellykkede møde havde vi den 10.12.13 hvor vi gav udtryk for vores holdning til en flytning af centeret, hvor vi siger en skole, en ledelse og en matrikel. Og igen, igen beklagede vi vores nød med for små klasselokaler og generel pladsmangel, hvilket Børne- og familieudvalget så ved selvsyn.

I forhold til vores center vil vi gerne henlede jeres opmærksomhed på, at selvom centerbørnene ikke inkluderes i almenklasserne, så inkluderes de hver dag i et miljø, hvor de får lov at spejle sig i distriktsskolens børn, de er sammen i frikvarterene, der er fællesarrangementer osv, osv. De er så tæt på normalmiljøet som de kan være. Hvis man flytter centerbørnene til Holtbjerg sammen med Åmoseskolen, så er der tale om decideret eksklusion, og det er vist ikke det, vi arbejder for i Herning Kommune.

Mht. de fysiske rammer på Herningsholmskolen, så har vi brug for en udvidelse her og nu uanset, om vi får flere klasser eller ej.

Vores klasselokaler er meget små, og kan ikke på nogen måde leve op til det man må forvente i forbindelse med reformen varieret undervisning o.lign.

Vi har ingen plads til gruppearbejde mm.

Vi har ingen plads til lærerarbejdspladser.

Vi har sendt forslag til udvidelse af klasselokaler ved at lægge gangen til klasselokalerne, måske en forholdsvis billig løsning, men uanset flytning af Holtbjerg eller ej, så har vi brug for større klasselokaler og flere kvadratmeter.



I håb om at I også vil tage disse overvejelser med, når I kigger på skoler og skolestruktur i Herning Kommune.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen Herningsholmskolen – formand Hanne Gimm

NB Se i øvrigt vedhæftede brev som vi sendte til Børne og familieudvalget før deres besøg.

HERNINGSHOLMSKOLEN

Sjællandsgade 86 • 7400 Herning • Tlf. 9628 7850 • Fax 9721 3699
herningsholm@herning.dk • www.herningsholmskolen.dk



Herning
Kommune

Til Børne- og familieudvalget i Herning kommune

Vi har som skolebestyrelse på Herningsholmskolen fået en opfordring fra Holtbjergskolen om at indgå i et samarbejde med dem om at udarbejde et forslag til en sammenlægning af skoler og daginstitution på Holtbjerg og i Østbyen.

Vi vil gerne invitere jer til et møde hvor vi kan drøfte fremtiden for Holtbjerg og vores andel i det. Vores næste bestyrelsesmøde er den 5.11. kl. 19 men vi er også åbne over for et andet tidspunkt

Som udgangspunkt er vi positive over for at modtage Holtbjerg skolens elever på Herningsholmskolen. Men det giver anledning til forskellige overvejelser:

1. Det vil være positivt for eleverne og for miljøet på Herningsholmskolen, at vi også får elever fra andre kulturer
 2. Vi vil sagtens kunne "rumme" børnene og forældrene fra Holtbjergskolen og samtidig bevare den kultur vi har i dag
 3. Vi vil være fri for daglig/ugentlig at skulle have samtaler med elever og forældre fra Holtbjerg som ønsker at gå på Herningsholmskolen eller som ønsker at komme på venteliste til 7. klasse(vi har ingen venteliste)
 4. Vi vil få en tresporet folkeskole, hvilket giver øgede pædagogiske muligheder, bl.a. i forhold til linjetænkning og erhvervsklasser i overbygningen
 5. Vi får brug for en udbygning af skolen, når vi bliver en tresporet skole
 6. En sammenlægning af de to skoler må dog ikke få den konsekvens at man flytter centeret
- vi har gennem 51 år opbygget en inkluderende kultur her på stedet, hvor det er naturligt for distriktsskolebørn og centerbørn og se hinanden og være sammen i forskellige sammenhænge i løbet af en dag i i løbet af et skoleår . De handicappede børn kan spejle sig i de "almindelige" børn, men distriktsskolebørnene lærer også at acceptere, at man kan være anderledes og kan rumme og forholde sig til centerbørnene
 - Herning Kommune ønsker at være en inkluderende kommune, derfor vil det også være ikke inkluderende at ekskludere 77 centerbørn fra at være sammen med "almindelige" børn
 - Vi har personale som har en stor specialpædagogisk ekspertise, hvilket vi nyder godt af i både center og distrikt, vi har generelt en meget inkluderende kultur



Med venlig hilsen
Skolebestyrelsen på Herningsholmskolen

Hanne Gimm
formand